
832.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2007 Nr. 254 ausgegeben am 5. Oktober 2007 

 

Verordnung 
vom 2. Oktober 2007 

über die Abänderung der 
Unfallversicherungsverordnung 

Aufgrund von Art. 15 Abs. 3, Art. 17 Abs. 2 und Art. 97 des Gesetzes 
vom 28. November 1989 über die obligatorische Unfallversicherung, 
LGBl. 1990 Nr. 46, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. September 1990 über die obligatorische Un-
fallversicherung (Unfallversicherungsverordnung; UVersV), LGBl. 1990 
Nr. 70, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 28 Abs. 1 

1) Der Höchstbetrag des versicherten Verdienstes beläuft sich auf 
126 000 Franken im Jahr und 345 Franken im Tag. 



2 

Anhang 3 

Taggeld-Berechnung (Art. 31 Abs. 4) 

Das Taggeld wird mit folgender verbindlichen Formel berechnet: 

 versicherter Jahresverdienst 
__________________________ 

365 
 × 80 % 

Beispiele 

a) Monatslohn   
 Grundlohn pro Monat Fr. 3 650.00  
 13. Monatslohn Fr. 3 650.00  
 Jahreslohn: Fr. 3650.00 × 12  Fr. 43 800.00 
 13. Monatslohn  Fr. 3 650.00 

 Jahresverdienst  Fr. 47 450.00 
 

Taggeld: 
47 450.00 
----------- 

365 
× 80 % = Fr. 104.00 

 Anzahl Tage: 13    
 Total: 13 × 104.00 = Fr. 1 352.00  Fr. 1 352.00 

b) Stundenlohn   
 Grundlohn pro Stunde Fr. 18.25  
 13. Monatslohn 8,33 %   
 Arbeitszeit: 45 Stunden pro Woche   
 Jahreslohn: Fr. 18.25 × 45 × 52  Fr. 42 705.00 
 13. Monatslohn  Fr. 3 557.30 

 Jahresverdienst  Fr. 46 262.30 
 

Taggeld: 
46 262.30 
----------- 

365 
× 80 % = Fr. 101.00 

 Anzahl Tage: 22   
 Total: 22 × 101.00  Fr. 2 222.00 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2008 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


